MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS VACARIA

RETIFICAÇÃO DE 12 DE JULHO DE 2021

EDITAL 31 DE 08 DE JULHO DE 2021

PROCESSO ELEITORAL PARA RECOMPOSIÇÃO DOS MEMBROS DA
COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE – CPPD DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO

SUL CAMPUS VACARIA.

Onde se lê:

A Comissão Eleitoral Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Rio Grande do Sul - Campus Vacaria, no uso das atribuições conferidas pela Portaria Nº

09, de 22 de janeiro de 2021, TORNA PÚBLICA a abertura do processo eleitoral para

escolha dos membros da Comissão Permanente de Pessoal Docente – CPPD do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Vacaria, a se

dar no período de 08 de julho a 20 de julho de 2021.

Leia-se:

A Comissão Eleitoral Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Rio Grande do Sul - Campus Vacaria, no uso das atribuições conferidas pela Portaria Nº

09, de 22 de janeiro de 2021, TORNA PÚBLICA a abertura do processo eleitoral para

escolha dos membros da Comissão Permanente de Pessoal Docente – CPPD do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Vacaria, a se

dar no período de 08 de julho a 24 de julho de 2021.

Onde se lê:

3.4 O mandato dos representantes escolhidos através deste edital terá validade até
03/09/2023, podendo haver recondução uma vez por igual período, através de novo processo
eleitoral.

Leia-se:

3.4 O mandato dos representantes escolhidos através deste edital terá validade até
17/09/2023, podendo haver recondução uma vez por igual período, através de novo processo
eleitoral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS VACARIA

Onde se lê:

4.3 O período de inscrição será de 08 a 11 de julho de 2021 e ela deverá ser realizada por

meio do preenchimento do formulário de inscrição disponível em

https://forms.gle/867ccz2ERXZS4NsWA

4.4 Encerrado o prazo de inscrição, a Comissão Eleitoral divulgará a lista preliminar das

inscrições no dia 12 de julho de 2021. A lista de homologação final das inscrições será

publicada no dia 14 de julho de 2021, após prazo para recurso.

Leia-se:

4.3 O período de inscrição será de 08 a 16 de julho de 2021 e ela deverá ser realizada por

meio do preenchimento do formulário de inscrição disponível em

https://forms.gle/867ccz2ERXZS4NsWA

4.4 Encerrado o prazo de inscrição, a Comissão Eleitoral divulgará a lista preliminar das

inscrições no dia 17 de julho de 2021. A lista de homologação final das inscrições será

publicada no dia 20 de julho de 2021, após prazo para recurso.

Onde se lê:

6. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO

Evento Data Local

Publicação do edital 08/07/2021 Site do Campus e e-mail institucional

Período de inscrição 08/07/2021 a
11/07/2021

https://forms.gle/867ccz2ERXZS4NsWA

Divulgação preliminar das

inscrições
12/07/2021 Site do Campus

Prazo para recurso
13/07/2021

E-mail:

comissao.eleitoral@vacaria.ifrs.edu.br
Divulgação da homologação

das inscrições
14/07/2021 Site do Campus

Dia da votação 15/07/2021 Por meio eletrônico

https://forms.gle/867ccz2ERXZS4NsWA
https://forms.gle/867ccz2ERXZS4NsWA
https://forms.gle/867ccz2ERXZS4NsWA
mailto:comissao.eleitoral@vacaria.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS VACARIA

Divulgação preliminar dos

resultados
16/07/2021 Site do Campus

Prazo para recurso
19/07/2021

E-mail:

comissao.eleitoral@vacaria.ifrs.edu.br
Divulgação da homologação

do resultado final
20/07/2021 Site do Campus

Leia-se:

Evento Data Local

Publicação do edital 08/07/2021 Site do Campus e e-mail institucional

Período de inscrição 08/07/2021 a
16/07/2021

https://forms.gle/867ccz2ERXZS4NsWA

Divulgação preliminar das

inscrições
17/07/2021 Site do Campus

Prazo para recurso
19/07/2021

E-mail:

comissao.eleitoral@vacaria.ifrs.edu.br
Divulgação da homologação

das inscrições
20/07/2021 Site do Campus

Dia da votação 21/07/2021 Por meio eletrônico

Divulgação preliminar dos

resultados
22/07/2021 Site do Campus

Prazo para recurso
23/07/2021

E-mail:

comissao.eleitoral@vacaria.ifrs.edu.br
Divulgação da homologação

do resultado final
24/07/2021 Site do Campus

Vacaria, 12 de julho de 2021.

Comissão Eleitoral Permanente Campus Vacaria IFRS
Portaria 09/2021

mailto:comissao.eleitoral@vacaria.ifrs.edu.br
https://forms.gle/867ccz2ERXZS4NsWA
mailto:comissao.eleitoral@vacaria.ifrs.edu.br
mailto:comissao.eleitoral@vacaria.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS VACARIA

* A via original encontra-se assinada e arquivada junto à Comissão Eleitoral Permanente do IFRS Campus
Vacaria.